
 

 

Příloha č. 1 
 

Formulář k vyúčtování finančních prostředků – VISK 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9/I 
 

(údaje uvádějte v Kč) 

Název příjemce dotace: 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského 
kraje, příspěvková organizace 

Adresa: Plzeň, Smetanovy Sady 2, 301 00 
IČ: 00078077   
Kraj: Plzeňský  
Název zřizovatele (pro příspěvkové organizace): Krajský úřad Plzeňského kraje  
Plátce DPH (ano/ne): Ne 
Vyúčtování provedl: E-mail: dolezalova@svkpl.cz 
Telefon, e-mail: Tel: 377 306 943, 602 335 368  

Rozhodnutí MK č. j. /sp. zn. 20238/2015 OULK-OLK 

Název projektu:  
Implementace platební brány GPE, 
Shibboleth IdP a Shibboleth SP do systému 
Aleph 500 v SVK PK pro potřeby CPK 

Podprogram: 
VISK 8/B – Zpřístupnění informačních 
zdrojů 

   
Zdroje financování projektu (v Kč) 

(uveďte sumu a zdroj):

*Výše státní dotace MK (uveďte dle odborů MK): 73 000
*Vlastní podíl na financování projektu: 35 053
*Jiné ústřední orgány (ministerstva, mimo MK): 0
*Orgány státní správy a samosprávy (kraj, obec): 0
*Sponzoři (na základě smlouvy o reklamě): 0
*Ostatní zdroje (dary, zahraniční zdroje apod.): 0
Zdroje financování celkem (tj. celkové náklady 
na projekt):  108 053
% podíl dotace MK na celkových nákladech: 68 %
    

Nevyčerpané finanční prostředky:  0
(uveďte datum převodu a doložte fotokopií avíza)   
 
 
Vyúčtování dotace (projektu) vypracujte v souladu s rozhodnutím a podmínkami poskytnutí dotace 
a zašlete nejpozději do 15. ledna 2016 na adresu Ministerstvo kultury, oddělení literatury a 
knihoven, Maltézské náměstí 1, 118 11 Praha 1. 
 
Fotokopie účetních dokladů předloží příjemce dotace pouze na základě vyžádání ze strany 
oddělení literatury a knihoven MK ČR. 
 
 



 

 

Příloha č. 4 
 
Zhodnocení projektu 
 

Celkové náklady projektu činily 108 053,- Kč z toho dotace ve výši 73 000,- Kč a spoluúčast ve výši 35 
053,- Kč. Dotace byla vyčerpána v plné výši. V rámci projektu byla externí firmou ve spolupráci s 
pracovníky SVK PK na předem připravený server implementována podpora pro služby Shibboleth IdP a 
online platby Global Payments Europe (GPE) do nové verze knihovního systému SVK PK Aleph 500 v. 22 
pro potřeby plánovaného připojení do Centrálního portálu knihoven. Původně projekt zahrnoval i 
implementaci Shibboleth Service Provider, ale hodnotící komise VISK 8 tuto část v projektu nepodpořila. 
Proto byl projekt upraven a celkové náklady včetně požadované dotace poníženy o příslušnou částku 45 
980,- Kč připadající na Shibboleth SP. 

Stávající konfigurace systému Aleph 500 v. 20 byla rozšířena o komunikaci se softwarem Shibboleth 
Identity Provider (IdP server) prostřednictvím API rozhraní systému Aleph a využívající knihovní LDAP 
server. IdP server zajišťuje registrovaným uživatelům SVK PK ověření (autentizaci) jejich identity 
prostřednictvím knihovního systému SVK PK potřebnou pro využívání služeb jiných knihoven zapojených 
do projektu Centrálního portálu knihoven či pro využívání služeb externích poskytovatelů licenovaného 
obsahu (např. do databází EBSCOhost, Journal Citation Reports, Knovel K-Essentials, ProQuest Central, 
ScienceDirect, Scopus, SpringerLINK a Web of Science), které SVK PK svým uživatelům nyní dlouhodobě 
nabízí v prostředí EZProxy. 

Propojení s platebním systémem GPE umožňuje uživatelům SVK PK platit v knihovním systému 
bezhotovostně své dlužné transakce (upomínky, zpozdné, poplatky za knihovní služby apod.). Bezhotovostní 
platba je realizována uživatelem ve čtenářském katalogu Alephu po přihlášení čtenáře prostřednictvím 
platební brány Global Payments. Knihovní systém při realizované bezhotovostní platbě nerozlišuje mezi 
jednotlivými transakcemi a do platebního systému odesílá pouze celkovou částku. Při platbě je uživatel 
přesměrován na platební bránu, po zadání údajů o platební kartě je s výsledkem transakce přesměrován zpět 
do Alephu – citlivé údaje o platební kartě tedy vidí jen platební brána Global Payments, knihovna má pouze 
informaci o tom, zda platba úspěsně proběhla. Od této nové služby očekáváme vyšší komfort pro naše 
uživatele při úhradách zpoplatněných služeb a nižší počet dlouhodobě neuhrazených sankčních poplatků. 

 
 

 


